Croce Rossa Italiana Comitato di Palazzolo sull'Oglio ODV



PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 01 DEL 25/01/2023

Oggetto: Convenzione con Comune di Palazzolo sull'Oglio

Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 "Riorganizzazione dell'Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell'art. 2 della Legge 4 novembre 2010 n. 183" e s.m.i.;

Visto lo Statuto della Croce Rossa Italiana Comitato di Palazzolo sull'Oglio ODV redatto ai sensi dell'art. 2 del D.M. 16 aprile 2014, registrato a Como il 24 settembre 2019 al n. 6114 serie: 1T di repertorio;

Visto il provvedimento di proclamazione n. 04 del 20/02/2020 dell'Ufficio Elettorale Regionale con la quale è stato insediato il Consiglio Direttivo dello scrivente Comitato Locale;

Preso atto che in data 31 dicembre 2022 è scaduta la convenzione con il Comune di Palazzolo sull'Oglio relativa al rapporto di collaborazione tra l'amministrazione comunale e lo scrivente Comitato per l'erogazione di servizi su territorio fra i quali assistenza sanitaria a manifestazioni sportive e socio-culturali, assistenza alle prove di evacuazione presso le scuole comunali, effettuare corsi di primo soccorso ai volontari del gruppo comunale di Protezione Civile, etc

Preso atto della volontà dell'amministrazione comunale di Palazzolo sull'Oglio di proseguire la collaborazione sin qui effettuata anche in virtù degli ottimi rapporti instaurati e del proficuo lavoro sin qui eseguito;

Vista la bozza della convenzione redatta dal Comune di Palazzolo sull'Oglio che conferma il mantenimento dell'importo di € 11.000,00 annui ed una durata pari ad anni 8;

Verificata la congruità economica della convenzione;

DISPONE

1) Di sottoscrivere la convenzione tra il Comune di Palazzolo sull'Oglio e lo scrivente Comitato di Croce Rossa per la collaborazione in attività sul territorio comunale quali servizi e supporto in ambito sociale, attività di





Croce Rossa Italiana Comitato di Palazzolo sull'Oglio ODV



Protezione civile, assistenza sanitaria a manifestazioni culturali e sportive, erogazione di corsi di primo soccorso ai volontari del gruppo protezione civile come meglio descritto nella bozza della convenzione che si allega alla presente come parte integrante del medesimo atto. Al Comitato verrà riconosciuto un contributo annuale pari ad € 11.000,00=;

2) il contratto avrà durata di anni n. 8 (otto) dal 01/01/2023 al 31/12/2030. Non è previsto tacito rinnovo.

Il presente provvedimento sarà soggetto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio Direttivo.





